



Urząd Miasta i Gminy

11-730 Mikołajki, ul. Kolejowa 7, tel. (0...87) 421 90 50, faks 421 90 99
woj. warmińsko-mazurskie

www.mikolajki.pl e-mail: mikolajki@mikolajki.pl BIP: www.bip.mikolajki.pl

Mikołajki, dnia 12.02.2016r.

Znak: SIZP.271.06.2016

Dotyczy przetargu: Przebudowa nawierzchni drogi gminnej łączącej miejscowości Stare Sady - Cimowo numer ogłoszenia 21746-2016, data zamieszczenia 01.02.2016 roku

Przedstawiamy stanowisko Zamawiającego na zadane pytania przez Wykonawcę.

Pytanie 1. Z uwagi na przewidzianą do wykonania grubość podbudowy 10 cm z mieszanki kruszywa niezwiązanego CNR, 0-31.5, Is=1.0 oraz nawierzchnię z mieszanki kruszywa niezwiązanego C50/30, 0-31.5, Is=1.0 gr. 10cm proszę o odpowiedź czy zamawiający uzna za równoważne wykonanie jednej ujednoczonej warstwy nawierzchni gr. 20 cm o uśrednionych parametrach dwóch przewidzianych warstw?

Odpowiedź: Warstwę podbudowy i nawierzchni należy wykonać zgodnie z rozwiązaniem zawartym w dokumentacji technicznej.

Pytanie 2. Czy zamawiający posiada decyzję o zgodzie na usunięcie kolidujących drzew i krzewów zlokalizowanych w planowanym pasie przebudowy nawierzchni drogi wraz z terenem rekultywacji gruntów przydrożnych?

Odpowiedź: Zamawiający posiada decyzję na usunięcie kolidujących drzew i krzewów.

Pytanie 3. Czy do obowiązków wykonawcy należy wycinka drzew i krzewów oraz usunięcie karp? Jeżeli tak to proszę o udostępnienie decyzji o zgodzie na usunięcie kolidujących drzew i krzewów celem prawidłowej wyceny robót do wykonania. W SST pkt 5.5.2 oczyszczenie terenu ustalono, że teren przed rekultywacją powinien być oczyszczony z wszelkich zanieczyszczeń jak:

- kamienie, gruz, odpadki kamienne,
- części roślinności do głębokości około 60 cm poniżej
- inne zanieczyszczenia określone przez Inżyniera.

Jeżeli wycinki i usunięcia karp dokona zamawiający proszę o podanie terminu zakończenia przedmiotowych prac.

Odpowiedź: Zamawiający we własnym zakresie wykona usunięcia drzew i krzewów w terminie do dnia podpisania umowy z wybranym wykonawcą przebudowy nawierzchni drogi gminnej łączącej miejscowości Stare Sady-Cimowo. Do obowiązków wykonawcy należy usunięcie karp z gruntu do głębokości około 60 cm. Celem prawidłowego oszacowania rekultywacji terenów przydrożnych w załączeniu przedkładamy kopię decyzji zezwalającej na usunięcie krzewów i drzew.

Z up. BURMISTRZA

Joanna Wróbel
SEKRETARZ GMINY

Decyzja

wplynieto
dnia: 2016-02-05
nr: 121

Na podstawie art. 83 ust. 1 w związku z art. 90 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tj. Dz.U.2015.1651) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.- Kodeks Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. 2016.23), po rozpatrzeniu wniosku Sekretarza Gminy Mikołajki, ul. Kolejowa 7 11-730 Mikołajki, znak: OŚ.6131.13.2016, z dnia 01.02.2016r. w sprawie wydania zezwolenia na wycinkę drzew i krzewów,

Starosta Mrągowski orzeka:

1. Zezwala się Gminie Mikołajki, z siedzibą ul. Kolejowa 7 11-730 Mikołajki, na usunięcie z działek nr 106 i 134 obręb Stare Sady gmina Mikołajki, stanowiącej własność Gminy Mikołajki, 500m² krzewów (dzika róża, głóg, czarny bez) oraz poniższych drzew:
 - 13 sztuk klonów pospolitych o obwodach pni na wysokości 130cm: 99cm, 39cm, 27cm, 38cm, 27cm, 32cm, 35cm, 32cm, 63cm, 32cm+35cm+34cm+25cm, 41cm, 20cm+35cm+36cm i 35cm,
 - 133 sztuki topoli osiki o obwodach pni na wysokości 130cm: 101cm, 56cm, 59cm, 49cm, 50cm, 53cm, 44cm, 29cm, 45cm, 110cm, 39cm+50cm, 92cm, 101cm, 91cm, 37cm, 33cm, 27cm+30cm+41cm+25cm, 37cm, 47cm, 32cm, 27cm, 39cm, 23cm, 33cm, 45cm, 41cm, 38cm, 55cm, 50cm, 37cm, 28cm, 20cm, 40cm, 64cm, 35cm, 32cm, 27cm, 61cm, 32cm, 39cm, 45cm, 37cm, 32cm, 48cm, 51cm, 38cm, 59cm, 49cm, 45cm, 144cm, 151cm, 32cm, 48cm, 29cm, 32cm, 39cm, 37cm, 28cm, 42cm, 25cm, 36cm, 38cm, 41cm, 46cm, 33cm, 43cm, 21cm, 43cm, 49cm, 42cm, 50cm, 30cm, 32cm, 45cm, 41cm, 42cm, 39cm, 39cm, 35cm, 37cm, 38cm, 40cm, 32cm, 33cm, 61cm, 34cm, 35cm, 27cm, 44cm, 45cm, 57cm, 50cm, 49cm, 37cm, 35cm, 137cm, 53cm+56cm+70cm, 45cm+64cm, 21cm, 25cm, 45cm, 33cm, 42cm, 44cm, 45cm, 41cm, 32cm, 45cm, 38cm, 39cm, 44cm, 39cm, 41cm, 40cm, 38cm, 35cm, 40cm, 39cm, 38cm, 45cm, 90cm, 72cm, 57cm, 54cm, 55cm, 71cm, 87cm, 72cm, 92cm, 50cm, 34cm, 69cm i 90cm,
 - 45 sztuk wierzb kruchych o obwodach pni na wysokości 130cm: 58cm, 163cm, 57cm+68cm, 40cm, 64cm, 29cm, 58cm, 49cm, 45cm, 44cm, 56cm, 58cm, 83cm, 20cm, 39cm, 33cm, 29cm, 35cm, 37cm, 38cm, 41cm, 39cm, 65cm, 85cm, 35cm, 40cm, 42cm, 80cm, 85cm, 70cm, 105cm, 436cm, 85cm+70cm+60cm+60cm+50cm, 60cm, 40cm, 20cm+30cm+50cm+60cm, 20cm+35cm+40cm, 31cm, 380cm, 60cm+40cm+50cm+51cm+55cm+49cm, 40cm+35cm+38cm, 41cm+42cm, 58cm+44cm+51cm+42cm+37cm, 32cm+40cm+39cm+36cm i 60cm+40cm+50cm+51cm+55cm+49cm,
 - 10 brzoź brodawkowatych o obwodach pni na wysokości 130cm: 51cm, 23cm, 48cm, 32cm, 46cm, 44cm, 45cm, 42cm, 38cm i 140cm,
 - 7 sztuk lip drobnolistnych o obwodach pni na wysokości 130cm: 55cm, 60cm, 50cm, 62cm, 55cm, 130cm i 107cm,
 - 5 sztuk grusz polnych o obwodach pni na wysokości 130cm: 40cm, 32cm, 36cm, 50cm i 50cm.
2. Wycinki drzew należy dokonać do dnia 31.12.2016r., poza okresem lęgowym ptactwa.

Uzasadnienie

Dnia 03.02.2016r. do Starostwa Powiatowego w Mrągowie wpłynął wniosek Sekretarza Gminy Mikołajki, ul. Kolejowa 7 11-730 Mikołajki, znak: OŚ.6131.13.2016, z dnia 01.02.2016r. w sprawie wydania zezwolenia na wycinkę drzew i krzewów. Złożony wniosek spełniał wymogi art. 83 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody. Z wniosku wynika, iż drzewa i krzewy uniemożliwiają bezpieczne korzystanie z drogi.

Planowane do wycinki drzewa i krzewy nie stanowią plantacji, nie rosną w lesie, na terenie ogrodu botanicznego lub zoologicznego, nie należą do gatunków owocowych, wiek krzewów przekroczył 10 lat a obwody pni odpowiednio 25 i 35cm. Wobec powyższego zgodnie z art. 83 ustawy na ich usunięcie wymagane jest uzyskanie zezwolenia. Analizowany teren stanowi własność gminy wobec czego władnym do wydania takiej decyzji jest starosta, a ze względu na położenie nieruchomości- Starosta Mrągowski. Analizowany teren nie jest położony na obszarze objętym ochroną krajobrazową w granicach parku narodowego lub rezerwatu przyrody wobec czego nie jest wymagana zgoda dyrektora parku narodowego lub regionalnego dyrektora ochrony środowiska. Nie jest to również droga publiczna. Na telefoniczną prośbę wnioskodawcy, ze względu na warunki atmosferyczne, oględziny przeprowadzono w dniu otrzymania wniosku (03.02.2016r.), bez wcześniejszego pisemnego zawiadomienia o ich terminie. W trakcie oględzin stwierdzono, iż drzewa i krzewy rosną na poboczach gruntowej drogi gminnej łączącej przysiółek Zimowo ze wsią Stare Sady. Jest to droga niepubliczna, tzw. polna, stanowiąca głównie dojazd do pól uprawnych. Droga jest wąska, z licznymi wzniesieniami i zakrętami. Pobocza drogi porastają samosiewy drzew i krzewów. Ze względu na brak stałej kontroli roślinność zaczęła ona narastać do wewnątrz, zawężając ją oraz zarastając tzw. „mijanki” oraz znacznie ograniczając widoczność na zakrętach. Uniemożliwia to zarówno bezpieczne poruszanie się nią jak i prawidłowe utrzymanie (szczególnie zimowe) oraz konserwację. Nieliczne duże drzewa wymienione we wniosku to egzemplarze zagrażające bezpieczeństwu użytkowników na skutek swojego stanu zdrowotnego. Są to drzewa albo obumarłe, albo z dużymi ubytkami u podstawy pnia. Dwie największe wierzby są silnie zaatakowane przez patogeny grzybowe (widoczne pozostałości dużych skupień żagwi pospolitej) z ok. 60% posuszem w koronach. Na pniach liczne wypróchnienia i odspojenia kory z widocznymi głębokimi „skrętnymi” pęknięciami pnia. Usunięcie wymienionej we wniosku roślinności nie spowoduje usunięcia zadrzewienia przydrożnego, gdyż prace w większości odbędą się tylko od strony drogi. W trakcie oględzin na analizowanych drzewach i krzewach oraz w ich pobliżu nie zaobserwowano chronionych gatunków grzybów, roślin i zwierząt. Biorąc pod uwagę lokalizację drzew i krzewów a także ich stan zdrowotny wniosek o ich wycinkę uznano za słuszny. W analizowanym przypadku zachodzą przesłanki art. 86 ust. 1 pkt 5, 7, 8 i 10 ustawy o ochronie przyrody wobec czego nie pobrano, a tym samym nie naliczono opłaty za usuwanie drzewa i krzewy zgodnie z art. 85 ustawy. Usunięcie drzewa i krzewów jest zgodne z art. 125 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody. Analizowane działki nie znajdują się na terenie obszaru sieci Natura 2000.

Mając powyższe na uwadze orzekam jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie, za pośrednictwem Starosty Mrągowskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

